
POSUVNÝ
SLUNOLAM



ZÁKLADNÍ POKYNY K MONTÁŽI

• na začátku zkontrolujte všechny díly systému posuvného slunolamu, jestli jsou bez poškození a nic nebrání provedení 

kvalitní montáže

• hliníkový rám slunolamu, horní kolejnice a spodní vodící profil jsou vždycky v jedné barvě, dle objednávky zákazníka

• hliníkové lamely slunolamu mají standardně barvu RAL 9006, nebo jinou příplatkovou barvu 

• podkladem pro spodní vodící profil posuvného slunolamu je podlaha terasy pod pergolou (v případě podlahy, která je ve 

spádu, spodní vodící profil se vypodloží do do roviny)

• systém posuvného slunolamu musí být řádně ukotvený se zohledněním jeho rozměrů a váhy panelů pro kompletaci 

používejte pouze díly dodávané výrobcem systému zasklení

• šrouby a další spojovací materiál jsou kvůli dlouhé životnosti a odolnosti z nerezu, proto je nezaměňujte

• profily a díly systému čistěte navlhčeným jemným hadrem, nebo prostředky k tomu určenými, abyste předešli 

poškození jejich povrchů

• recyklujte, nebo náležitě likvidujte všechny obaly a další odpady vzniklé při montáži

min./max. šířka panelu: 70 cm / 150 cm

min./max. výška: 150 cm / 350 cm

min./max. šířka kolejnice: 200 cm / 600 cm

Počet panelů jezdících na 1 kolejnici: 1 / 2

SLIDEWWW.AL-PERGOLY.CZ

ce
lk

ov
á 

vý
šk

a 
sl

u
n

ol
am

u

TECHNICKÉ PARAMETRY

ZÁKLADNÍ BARVY HLINÍKOVÝCH PROFILŮ RÁMU SLUNOLAMU

ZÁKLADNÍ BARVY LAMEL SLUNOLAMU

RAL 7016 - Antracitová struktura

RAL 9007 - Šedá struktura

DB 703 FSM - Grafitová struktura

* všechny ostatní barvy dle vzorníku RAL v provedení jemná struktura jsou za příplatek



SLIDE-01 Vodicí profil spodní SLIDE-02 Vedeni spodní

SLIDE-03 Ram SLIDE-04 Rohovník

SLIDE-06 LamelaSLIDE-05 Pásovina pro lamely

SLIDE-08-A
Pojezd horní - Držák

SLIDE-08-B
Pojezd horní - Vozík

SLIDE-09
Doraz krajních poloh

(horní kolejnice)

30.0

4.
0

48.0

14
.0

VÝKRESY PROFILŮ A DÍLY POSUVNÉHO SLUNOLAMU

SLIDEWWW.AL-PERGOLY.CZ



VARIANTY POSUVNÉHO SLUNOLAMU

SLIDEWWW.AL-PERGOLY.CZ

1 panelem na 1 horní kolejnici 2 panely na 1 horní kolejnici - za sebou

0

ex
te

rié
r

in
te

rié
r

ex
te

rié
r

in
te

rié
r

4,4



20,8 4,4

56,4

31,2

22

12

ex
te

rié
r

ex
te

rié
r

in
te

rié
r

réiretni

vedení pro 2. panel je zrcadlově

2 panely na 2 horních kolejnicích – vedle sebe
(2x posuvný slunolam vedle sebe)

SESTAVA DVOU POSUVNÝCH SLUNOLAMU VEDLE SEBE

SLIDEWWW.AL-PERGOLY.CZ


